令和２年４月

保護者様

柏市立大津ケ丘中学校

校長 佐々木 昌文

地震発生時の生徒引き渡しについて

日頃から本校の教育活動に対し、ご協力いただきありがとうございます。

さて、柏市において震度５強以上の地震が発生した場合、下記のとおり生徒引き渡しを実

施します。各ご家庭におかれましても、下記の内容を把握していただき、対応にご協力をお

願いいたします。

なお、柏市教育委員会より新たな方針が示された場合には、対応の変更があることをご承

知おきください。

記

震度５強以上の地震が起こった際、生徒の引き渡しを実施します。

１ 「引き渡しカード」に明記された保護者等が来られた生徒から下校となります。

２ 迎えのない生徒は、保護者が来校するまで学校で保護します。

３ 引き渡し時、乗用車での来校はできません。

＊ 基本的には、「引き渡しカード」にある方以外には、引き渡しをしません。

災害時に、家族相互の安否をどのように確認するか日頃より話し合ってください。

①家庭での避難場所の確認(落ち合う場所)

②下校時における避難場所(安全な場所と危険な場所の確認)

③学校に避難した際、迎えに来てくれる人の確認(引き渡しカードに記載)

※引き渡しカードに記入していただき、担任まで提出をお願い致します。

【２，３年生】

返却された昨年度の「引き渡しカード」に訂正があれば、訂正し提出してください。

【１年生】

新たに配られた「引き渡しカード」を提出してください。